
Název: Liberečané pomohli ušetřit 

Zdroj: parlamentnilisty.cz 

Autor: PV 

Datum: 09.07.2016 

Odkaz: http://www.parlamentnilisty.cz/article.aspx?rubrika=1411&clanek=443749  

 
Občané města Liberce, kteří svědomitě třídí odpad, přispěli ke zlepšení životního prostředí.  
 
Statutární město Liberec obdrželo od společnosti EKO-KOM, a. s. osvědčení o uspoření emisí. 
Úspora se vypočítává na základě množství vytříděného odpadu a množství energie, která by byla 
potřeba pro výrobu jednotlivých typů produktů z primárních surovin. Úspora energie pak snižuje tzv. 
"uhlíkovou stopu", tj. množství do ovzduší vypouštěných skleníkových plynů při výrobě produktů z 
primárních surovin vyjádřených v ekvivalentech oxidu uhličitého.  
 
Občané města mohou kromě barevných kontejnerů rozmístěných po celém městě využívat také 
sběrný dvůr FCC Liberec v Ampérově ulici a sběrné místo Kovošrotu v ulici Dr. Milady Horákové. 
Každý občan města, který má řádně zaplacen poplatek za odpad, zde může odevzdat odpad až do 
půl tuny za rok s výjimkou stavebních odpadů, které jsou zpoplatněny.  

 

http://www.parlamentnilisty.cz/article.aspx?rubrika=1411&clanek=443749

